
CONSORZIO DI BONIFICA 11 
MESSINA 

REGbON( SICILIA 

DETERMINA N. 37 	dei 14 maggio 2015 

Rinnovo concessione provvisoria per l'attingimento acque ad uso irriguo dai pozzi 
OGGETTO: "Scifazzi 1", "Scifazzi 2" e "Cacapitrulli" siti nel Comune di Castiglione di Sicilia 

(CT). Impegno e liquidazione somme in favore del dott. Anselmo Salvà, dipendente 
del Consorzio, ai fini dell'acquisto di n. 6 marche da bollo ognuna del valore di € 
16,00 da allegare alle istanze di rinnovo. Rimborso allo stesso dipendente altre 
somme. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari, Dipartimento 
Interventi Infrastrutturali per l'Agricoltura, Serv. IV, U.O. 17, con la quale, alla luce delle 
modifiche agli Statuti consortili approvate con deliberazione n.168 del 22/23 luglio 2008 della 
Giunta Regionale, si precisa che ricadono nella competenza dei dirigenti tutti gli atti di cui all'art. 
41 ter, con ulteriore riserva esclusiva a favore del direttore per gli atti di cui alle lettere a), c) ed f) 
del citato articolo, nonché, come criterio più generale, tutti i provvedimenti comportanti la gestione 
finanziaria, tecnica ed amministrativa del Consorzio, compresa l'adozione di tutti gli atti che 
impegnano l'amministrazione verso l'esterno; 

VISTE le autorizzazioni nn. 31814, 31815 e 31816 del 2677/1999, registrate a Giarre il 13/8/1999 
rispettivamente ai un. 1641, 1642 e 1643. mod. 3, per la concessione provvisoria per l'attingimento 
delle acque dai pozzi trivellati denominati 'Scifazzi 1". "Scifazzi 2", e "Cacapitrulli", siti nel 
territorio del Comune di Castiglione di Sicilia, per uso irriguo; 

CONSIDERATO che è necessario richiedere all'Ufficio del Genio Civile di Catania il rinnovo 
annuale delle suddette concessioni, con tre diverse istanze, una per ogni pozzo; 

PRESO ATTO che le suddette istanze e i relativi atti di concessione vanno corredati da marche da 
bollo del valore di € 16,00, per un totale di sei marche da bollo; 



CONSIDERATO che occorre procedere all'impegno ed alla liquidazione della somma di € 96,00 
per l'acquisto di n. 6 marche da bollo, ognuna del valore di € 16,00, in favore del dott. Anselmo 
Salvà, dipendente del Consorzio, che viene incaricato di effettuare tale acquisto; 

PRESO ATTO altresì che occorre provvedere al rimborso in favore del suddetto dipendente della 
somma di € 12.90, anticipata dallo stesso per l'acquisto di una marca da bollo utilizzata per il ritiro 
di un atto (sentenza n. 936/2010, causa Consorzio c/ Carrozza) presso gli Uffici del Tribunale Civile 
di Messina; 

CONSIDERATO pertanto che occorre procedere per la suddetta causale all'ulteriore impegno ed 
alla liquidazione della somma di € 12,90 in favore del dott. Salva; 

VISTA la nota dirigenziale n. 34320 del 30/4/2015 dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, 
dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea - Dipartimento regionale dell'agricoltura, Servizio 
I, U.O. 11, Vigilanza Consorzi di bonifica, con la quale si autorizza la gestione provvisoria sino al 
30/4/2015, nonché la determinazione consortile n. 36 del 4/5/2015, di presa d'atto della suddetta 
nota di autorizzazione; 

D E T E R M I N A 

di autorizzare il Settore Ragioneria ad impegnare e liquidare la complessiva somma di € 108,90 in 
favore del dott. Anselmo Salvà, dipendente del Consorzio, imputando la relativa spesa al Cap. 615 
Imposte, tasse e tributi vari", Parte Il Uscite, Titolo I, Aggregato Economico VI, U.P.B. 2 oneri 

tributari, del Bilancio di previsione, nei modi previsti e dettati dalla nota indicata in premessa n. 
34320 del 30/4/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della 
Pesca Mediterranea, Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, con la quale si autorizza la gestione 
provvisoria per l'esercizio anno 2015, suddividendo la spesa medesima nel seguente modo: 
- € 96,00 per l'acquisto di n.6 marche da bollo del valore di € 16,00 l'una, necessarie per il 
perfezionamento delle pratiche da inoltrare all'Ufficio del Genio Civile Catania per il rinnovo delle 
concessione di attingimento acque per uso irriguo dai pozzi trivellati denominati "Scifazzi 1", 
"Scifazzi 2" e "Cacapitrulli", siti in territorio del Comune di Castiglione di Sicilia (CT); 
- € 12,90 a titolo di rimborso di quanto anticipato per l'acquisto di una marca da bollo di pari valore 
utilizzata per il ritiro della sentenza n. 936/2010, causa Consorzio ci Carrozza, presso gli Uffici del 
Tribunale Civile di Messina. 

IS, 
o 

Certificato di pubblicazione 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo consortile 

dal1 	
MAG. 2015 	1 n .Aflf *mi c;  

Messina, 2 0 M06. 2015 

ai i 	ruiu 

d 


